Papel filtro análisis cuantitativo GRADO F2042 - Filtración
muy lenta, CHMLAB®
Ref.: CHMLAB.F2042 | Categoría: Papel de filtro
Descripción
GRADO F2042 - Filtración muy lenta
Un filtro estándar mundial sin cenizas para análisis gravimétrico crítico. Con tasa
de filtrado lenta y retención de partículas finas. Precipitados analíticos típicos
como sulfato de bario frío, sulfato de plomo, sulfuros de zinc y níquel, etc.
Ref. F2042 Gramaje: Espesor: Rango de Retención: Cenizas:
Filtración Muy Lenta 100 g/m2 160 ?m 2-3 ?m < 0.007%
Pontraga Suministros de Laboratorio
Generado el 12/04/2026 - Página 1 / 3
Especificaciones técnicas
Referencia Diámetro Ø Formato Unids/caja
F2042-012.5 12.5 mm Plano 1000
F2042-012.7 12.7 mm Plano 1000
F2042-012.8 12.8 mm Plano 1000
F2042-025 25 mm Plano 1000
F2042-037 37 mm Plano 100
F2042-040 40.5 mm Plano 100
F2042-042 42.5 mm Plano 100
F2042-047 47 mm Plano 100
F2042-050 50 mm Plano 100
F2042-055 55 mm Plano 100
F2042-070 70 mm Plano 100
F2042-070F 70 mm Plegado 100
F2042-080 80 mm Plano 100
F2042-080F 80 mm Plegado 100
F2042-090 90 mm Plano 100
F2042-090F 90 mm Plegado 100
F2042-100 100 mm Plano 100
F2042-100F 100 mm Plegado 100
F2042-110 110 mm Plano 100
F2042-110F 110 mm Plegado 100
F2042-125 125 mm Plano 100
F2042-125F 125 mm Plegado 100
F2042-150 150 mm Plano 100
F2042-150F 150 mm Plegado 100
F2042-185 185 mm Plano 100
F2042-185F 185 mm Plegado 100
F2042-200 200 mm Plano 100
F2042-200F 200 mm Plegado 100
F2042-240 240 mm Plano 100
F2042-240F 240 mm Plegado 100
F2042-250 250 mm Plano 100
F2042-250F 250 mm Plegado 100
F2042-270 270 mm Plano 100
Pontraga Suministros de Laboratorio
Generado el 12/04/2026 - Página 2 / 3
Referencia Diámetro Ø Formato Unids/caja
F2042-270F 270 mm Plegado 100
F2042-320 320 mm Plano 100
F2042-320F 320 mm Plegado 100
F2042-203254 203 x 254 mm Plano 100
F2042-460570 460 x 570 mm Plano 100
F2042-580580 580 x 580 mm Plano 100
Pontraga Suministros de Laboratorio
Generado el 12/04/2026 - Página 3 / 3